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ORION
Leitender und technischer Redaktor: Werner Lüthi, Lorraine
12D/16, CH-3400 Burgdorf

Manuskripte, Illustrationen und Berichte sind direkt an die zuständigen
Redaktoren zu senden. Die Verantwortung für die in dieser Zeitschrift
publizierten Artikel tragen die Autoren.

Ständige Redaktionsmitarbeiter:

Astrofotografie: Werner Maeder, 18, rue du Grand Pré, CH-1202
Genève

Astronomie und Schule: Dr. Helmut Kaiser, Birkenstrasse 3, CH-4123
Allschwil

Astro- + Instrumententechnik: Herwin Ziegler, Ringstrasse 1a, CH-
5415 Nussbaumen

Der Beobachter: Werner Lüthi, Lorraine 12 D/16, CH-3400 Burgdorf

Neues aus der Forschung: Dr. Peter Gerber, Juravorstadt 57, CH-2502
Biel

Fragen-Ideen-Kontakte: Erich Laager, Schlüchtern 9, CH-3150
Schwarzenburg

Redaktion ORION-Zirkular: Kurt Locher, Dipl. phys., Rebrain 39, CH-
8624 Grüt

Übersetzungen: J.A. Hadorn, Ostermundigen

Reinzeichnungen: H. Bodmer, Greifensee; B. De Bona, Reussbühl; H.

Haffler, Weinfelden

Inserate: Kurt Märki, Fabrikstrasse 10, CH-3414 Oberburg
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Copyright: SAG-SAS. Alle Rechte vorbehalten.

Druck: A. Schudel & Co. AG, CH-4125 Riehen.

Bezugspreis, Abonnemente und Adressänderungen: siehe SAG
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SAG
Anfragen, Anmeldungen, Adressänderungen und Austritte
(letzteres nur auf Jahresende) sind zu richten an:
Zentralsekretariat der SAG, Andreas Tarnutzer, Hirtenhofstrasse 9,
CH-6005 Luzern.

Mitgliederbeitrag SAG (inkl. Abonnement ORION)
Schweiz: SFr. 47. — Ausland: SFr. 53.—
Jungmitglieder (nur in der Schweiz): SFr. 25. —

Mitgliederbeiträge sind erst nach Rechnungsstellung zu begleichen.
Zentralkassier: Fritz Hefti, Segantinistrasse 114, CH-8049 Zürich, Post-
check-Konto SAG: 82-158 Schaffhausen

Einzelhefte sind für SFr. 8.— zuzüglich Porto und Verpackung beim
Zentralsekretär erhältlich.

Arbeits- und Beobachtungsgruppen der SAG

Jugendberater: vakant

Meteore: Andreas Rohr, Stationsweg 21, CH-8806 Bäch

Planeten: Filippo Jetzer, Via Lugano 11, CH-6500 Bellinzona

Sonne: Peter Altermatt, Im Ischlag 5, CH-4446 Bückten

Veränderliche Sterne: Kurt Locher, Rebrain 39, CH-8624 Grüt

ORION
Rédacteur en chef et technique: Werner Lüthi, Lorraine 12D/16,
CH-3400 Berthoud

Les manuscrits, illustrations et rapports doivent être envoyés directement

aux rédacteurs compétent. Les auteurs sont responsables des
articles publiés dans cette revue.

Collaborateurs permanents de la rédaction:

Astrophotographie: Werner Maeder, 18, rue du Grand-Pré, CH-1202
Genève

Astronomie et Ecole: Dr. Helmut Kaiser, Birkenstrasse 3, CH-4123
Allschwil

Technique astronomique et instrumentale: Herwin Ziegler, Ringstr.
1a, CH-5415 Nussbaumen

L'observateur: Werner Lüthi, Lorraine 12 D/16, CH-3400 Berthoud

Nouveautés de la recherche: Dr. Peter Gerber, Juravorstadt 57, CH-
2502 Bienne

Questions-Idées-Contacts: Erich Laager, Schlüchtern 9, CH-3150
Schwarzenburg

Rédaction de la Circulaire ORION: Kurt Locher, phys. dipl., Rebrain
39, CH-8624 Grüt

Traduction: ä.-A. Hadorn, Ostermundigen

Dessins: H. Bodmer, Greifensee; B. De Bona, Reussbühl; H. Haffler,
Weinfelden

Annonces: Kurt Märki, Fabrikstrasse 10, CH-3414 Oberburg

Tirage: 2700 exemplaires. Paraît 6 fois par année, en février, avril,
juin, août, octobre et décembre.

Copyright: SAG-SAS. Tous droits réservés.

Impression: A. Schudel & Co. SA, CH-4125 Riehen

Prix, abonnements et changements d'adresse: voir sous SAS

Dernier délai pour l'envoi des articles ORION 184:1 mars 1981.

SAS
Informations, demandes d'admission, changements d'adresse
et démissions (ces dernières seulement pour la fin de l'année) sont à

adresser à:
Secrétariat central de la SAS, Andreas Tarnutzer, Hirtenhofstrasse 9,
CH-6005 Lucerne.

Cotisation annuelle SAS (y compris l'abonnement à ORION)
Suisse: FrS. 47. — étranger: FrS. 53. —

Membres juniors (seulement en Suisse): FrS. 25. —
Le versement de la cotisation est à effectuer après réception de la facture

seulement.
Trésorier central: Fritz Hefti, Segantinistrasse 114, CH-8049 Zurich.
Compte de chèque SAS: 82-158 Schaffhouse.

Des numéros isolés peuvent être obtenus auprès du secrétariat central

pour le prix de FrS. 8. — plus port et emballage.

Groupes de travail et d'observation de la SAS

Conseiller de la jeunesse: vacant

Météorites: Andreas Rohr, Stationsweg 21, CH-8806 Bäch

Planètes: Filippo Jetzer, Via Lugano 11, CH-6500 Bellinzona

Soleil: Peter Altermatt, Im Ischlag 5, CH-4446 Bückten

Etoiles variables: Kurt Locher, Rebrain 39, CH-8624 Grüt
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